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ПРАВИЛА ПРИЙОМУ
на навчання для здобуття вищої освіти

у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році

Провадження освітньої діяльності в ТОВ «Академія адвокатури України»

(далі – Академія адвокатури України) здійснюється відповідно до ліцензії
Міністерства освіти і науки України (наказ Міністерства освіти і науки України
від 05.05.2021 р. № 55-л) та Правил прийому на навчання для здобуття вищої
освіти у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році (далі – Правила),
розроблених Приймальною комісією Академії адвокатури України (далі –
Приймальна комісія) відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття
вищої освіти в 2023 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки
України від 15.03.2023 р. № 276 (далі – Порядок).

Правила розміщуються на вебсайті Академії адвокатури України і
вносяться до єдиної державної електронної бази з питань освіти (далі – ЄДЕБО).
Правила діють протягом календарного року.

2

ЗМІСТ

І. Загальні положення ........................................................................................... 3
ІІ. Організація прийому до Академії адвокатури України ................................. 8
ІІІ. Прийом на навчання для здобуття вищої освіти. Вимоги до
рівня освіти вступників............................................................................................... 8
ІV. Строки прийому заяв і документів, проведення вступних іспитів,
конкурсного відбору та зарахування на навчання ................................................. 10
V. Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному
відборі до Академії адвокатури України ................................................................ 14
VI. Конкурсний відбір, його організація та проведення, порядок
обчислення конкурсного бала вступника ............................................................... 19
VIІ. Спеціальні умови участі в конкурсному відборі на здобуття
вищої освіти ............................................................................................................... 23
VIIІ. Проведення вступних фахових випробувань ................................................ 25
ІХ. Рейтингові списки вступників та рекомендації до зарахування ................. 27
X. Реалізація права вступників на вибір місця навчання та коригування
списку рекомендованих до зарахування ................................................................. 28
XІ. Наказ про зарахування, додатковий конкурс ................................................ 31
XIІ. Здобуття ступеня доктора філософії .............................................................. 32
XIІІ. Забезпечення відкритості та прозорості при проведенні прийому до
Академії адвокатури України .................................................................................. 32

3

І. Загальні положення
1. У цих Правилах терміни вживаються у таких значеннях:
1) адміністративна межа – умовна лінія на поверхні землі між тимчасово

окупованою територією та іншою територією України, на прилеглих територіях
до якої не ведуться бойові дії;

2) вступ на основі (основа вступу) – раніше здобутий освітній (освітньо-
кваліфікаційний) рівень або освітній ступінь та відповідний рівень Національної
рамки кваліфікацій (далі – НРК), на основі якого здійснюється вступ для здобуття
ступеня вищої освіти (повної загальної середньої освіти (профільної середньої
освіти) (далі – ПЗСО), освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста,
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього
ступеня молодшого бакалавра – 5 рівень НРК (далі – НРК5), освітнього ступеня
бакалавра – 6 рівень НРК (далі – НРК6), освітнього ступеня магістра (освітньо-
кваліфікаційного рівня спеціаліста) – 7 рівень НРК (далі – НРК7));

3) вступне випробування – оцінювання підготовленості вступника до
здобуття вищої освіти, що проводиться у формі індивідуальної усної співбесіди,
національного мультипредметного тесту, фахового іспиту, єдиного вступного
іспиту, єдиного фахового вступного випробування, а також очно та/або
дистанційно (за рішенням закладу освіти; для осіб, які зареєстровані та
перебувають на тимчасово окупованій території – за зверненням вступника);

4) вступник – особа, яка подала заяву(и) про допуск до участі в
конкурсному відборі на одну (декілька) конкурсних пропозицій;

5) єдине фахове вступне випробування (далі – ЄФВВ) – форма вступного
випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі
НРК6 або НРК7, яка передбачає оцінювання рівня підготовленості вступника до
здобуття ступеня магістра з відповідної спеціальності / відповідних
спеціальностей, яке проводиться Українським центром оцінювання якості освіти
відповідно до законодавства;

6) єдиний вступний іспит (далі – ЄВІ) – форма вступного випробування
для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 або НРК7,
яка поєднує тест загальної навчальної компетентності та тест з іноземної мови
(англійської, німецької, французької, іспанської на вибір вступника), яке
проводиться Українським центром оцінювання якості освіти відповідно до
законодавства;

7) заява на участь у вступних випробуваннях – запис, що вноситься до
Єдиної державної електронної бази з питань освіти в електронній формі,
заповненій вступником онлайн в особистому електронному кабінеті вступника,
або Академією адвокатури України на підставі заяви, поданої вступником у
паперовій формі;
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8) заява на участь у конкурсному відборі до закладу освіти (далі –
заява) – запис, що вноситься до ЄДЕБО в електронній формі, заповненій
вступником онлайн в особистому електронному кабінеті вступника, або
Академією адвокатури України на підставі заяви, поданої вступником у
паперовій формі, та містить відомості про обрані ним заклад освіти, конкурсну
пропозицію та встановлену вступником пріоритетність заяви (в разі її
використання);

9) індивідуальна усна співбесіда – форма вступного випробування, яка
передбачає очне або дистанційне оцінювання (у визначених Порядком випадках
або за рішенням Академії адвокатури України) підготовленості (оцінювання
знань, умінь та навичок) вступника з одного, двох або трьох предметів
(складових), за результатами якої за кожний предмет (складову) виставляються
оцінки за шкалою 100–200 (з кроком від одного до десяти балів) або ухвалюється
рішення про негативну оцінку вступника («незадовільно»);

10) конкурсна пропозиція – пропозиція закладу вищої освіти щодо
кількості місць для прийому вступників на певний рівень вищої освіти, освітню
програму (освітні програми), форму здобуття освіти, курс, переліку конкурсних
предметів, строку навчання на основі здобутого освітнього рівня або ступеня
(освітньо-кваліфікаційного рівня). Розрізняють відкриті, фіксовані та
небюджетні конкурсні пропозиції;

11) конкурсний бал – комплексна оцінка досягнень вступника, яка
розраховується за результатами вступних випробувань та іншими конкурсними
показниками з точністю до 0,001 відповідно до Порядку та цих Правил прийому;

12) конкурсний відбір – процедура відбору вступників на конкурсні
пропозиції на основі конкурсних балів та (в разі їх використання)
пріоритетностей заяв вступників для здобуття вищої освіти (на конкурсній
основі);

13) конкурсний предмет – навчальний предмет (дисципліна), рівень
навчальних досягнень з якого (якої) враховується під час проведення
конкурсного відбору на навчання до Академії адвокатури України;

14) лінія зіткнення – умовна лінія на поверхні землі між тимчасово
окупованою територією та іншою територією України, на прилеглих територіях
до якої ведуться бойові дії;

15) національний мультипредметний тест (далі – НМТ) – форма вступного
випробування, яка передбачає оцінювання результатів навчання з двох
навчальних предметів основного блоку (українська мова, математика) та одного
навчального предмету додаткового блоку (історія України, або іноземна мова
(англійська, або німецька, або французька, або іспанська), або біологія, або
фізика, або хімія за вибором вступника), яке проводиться Українським центром
оцінювання якості освіти відповідно до законодавства;
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16) небюджетна конкурсна пропозиція – конкурсна пропозиція, на яку не
надаються місця для навчання за кошти державного або місцевого бюджету (за
державним або регіональним замовленням);

17) особистий електронний кабінет вступника – вебсторінка, за
допомогою якої вступник подає електронну заяву до закладу освіти та контролює
її статус;

18) рейтинговий список вступників – список вступників за черговістю
зарахування на навчання на конкурсну пропозицію, що формується відповідно
до Порядку та цих Правил;

19) статус заяви – параметр заяви, поданої в електронній або паперовій
формі, що встановлюється Академією адвокатури України в ЄДЕБО. Статуси
заяви, поданої в електронній формі, також відображаються в особистому
електронному кабінеті вступника. Параметр «Статус заяви» може набувати таких
значень:

«Зареєстровано в ЄДЕБО» – підтвердження факту подання заяви до
Академії адвокатури України;

«Потребує уточнення вступником» – заяву прийнято Академією
адвокатури України до розгляду, але дані стосовно вступника потребують
уточнення. Одночасно з присвоєнням заяві цього статусу зазначається перелік
даних, які потребують уточнення, та спосіб їх подання;

«Зареєстровано в закладі освіти» – заяву прийнято Академією адвокатури

[…]

правило, не пізніше дня, що передує дню засідання, а при розгляді питань, які не
можуть бути розглянуті наступного дня – не пізніше ніж за три години до початку
засідання. Оголошення разом із проєктом порядку денного засідання
оприлюднюється на вебсайті Академії адвокатури України.

6. Академія адвокатури України, до якої було зараховано вступників, які
надали довідки закладів охорони здоров’я для підтвердження спеціальних умов
щодо участі в конкурсному відборі, повинна протягом одного місяця з дати
зарахування, але не пізніше 15 листопада, зробити запит на відповідні заклади
охорони здоров’я для підтвердження спеціальних умов. Запити Академії
адвокатури України та відповіді від закладів охорони здоров’я завантажуються
до ЄДЕБО.

7. Подання вступником недостовірних персональних даних,
недостовірних відомостей про здобуту раніше освіту, про права на спеціальні
умови участі у конкурсному відборі, про участь в учнівських олімпіадах,
реєстрації на особливо небезпечній території, медичний висновок за формою
первинної облікової документації № 086-3/о «Медичний висновок про створення
особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного
оцінювання», про проходження зовнішнього незалежного оцінювання, єдиного
вступного іспиту, єдиного фахового вступного випробування, національного
мультипредметного тесту, ЄВІ, ЄФВІ є підставою для скасування наказу про
зарахування в частині, що стосується цього вступника.

8. Інформування громадськості про ліцензований обсяг, обсяг місць, що
фінансуються за державним замовленням, вартість навчання за спеціальностями
(напрямами підготовки, спеціалізаціями, освітніми програмами), осіб (прізвища
та ініціали), які подали заяви щодо вступу, їх рекомендації до зарахування та
зарахування до закладів вищої освіти здійснюється інформаційними системами
на підставі даних ЄДЕБО через розділ «Вступ» вебсайту ЄДЕБО за адресою:
https://vstup.edbo.gov.ua/, а також інформаційними системами (відповідно до
договорів, укладених власниками (розпорядниками) таких систем з технічним
адміністратором ЄДЕБО).

Додаток 1
до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти

у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році

Перелік конкурсних пропозицій за спеціальностями

Спеціальність Форма
навчання Ступінь

Освітня (освітньо-
наукова) програма,

повна назва

Кількість
місць

Термін
навчання Курс

Вартість
одного
року

навчання,
грн.

081 Право Денна Бакалавр Право : спеціальна
адвокатська підготовка

50 3 р. 10 м. 1 38 990

081 Право Денна Бакалавр Право 125 3 р. 10 м. 1 30 630
081 Право Денна Бакалавр (з нормативним терміном навчання,

на 2 курс, «паралельне навчання»)
Право 10 2 р. 10 м. 2 27 850

081 Право Денна Бакалавр (з нормативним терміном навчання,
на 2 курс, на основі ОКР «Молодший спеціаліст» /
«Молодший бакалавр» – НРК5)

Право 90 2 р.10 м. 2 27 850

293 Міжнародне право Денна Бакалавр Міжнародне право 75 3 р. 10 м. 1 29 240
293 Міжнародне право Денна Бакалавр (з нормативним терміном навчання,

на 2 курс, «паралельне навчання»)
Міжнародне право 10 2 р. 10 м. 2 26 580

081 Право Заочна Бакалавр Право 30 3 р. 10 м. 1 21 580
081 Право Заочна Бакалавр (зі скороченим терміном навчання,

на основі неспорідненої спеціальності, «друга вища
освіта»)

Право 145 2 р. 6 м. 1 21 580

081 Право Заочна Бакалавр (з нормативним терміном навчання,
на 2 курс, «паралельне навчання»)

Право 10 2 р. 10 м. 2 19 620

081 Право Заочна Бакалавр (з нормативним терміном навчання,
на 2 курс, на основі ОКР «Молодший спеціаліст» /
«Молодший бакалавр» – НРК5)

Право 90 2 р. 10 м. 2 19 620

293 Міжнародне право Денна Магістр Міжнародне право 30 1 р. 10 м. 1 32 030
081 Право Денна Магістр Право 50 1 р. 4 м. 1 33 420
081 Право Заочна Магістр Право 125 1 р. 4 м. 1 29 240
081 Право Денна Доктор філософії (PhD) Право 30 3 р. 10 м. 1 37 980
081 Право Заочна Доктор філософії (PhD) Право 30 3 р. 10 м. 1 32 280

Додаток 2
до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти

у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році

Перелік
конкурсних предметів національного мультипредметного тесту (індивідуальної усної співбесіди) або зовнішнього незалежного оцінювання, які

враховуються при проведенні конкурсного відбору для вступу на навчання для здобуття освітнього ступеня бакалавра

Шифр
галузі

Галузь знань

Код
спеціаль-

ності

Назва
спеціальності

Конкурсні предмети
(вступні екзамени)

Вага предметів Мінімальна кіл-ть балів для
допуску до участі в конкурсі

на основі повної загальної середньої освіти (на 1 курс)
08 Право 081 Право 1. Українська мова 0,35 100

2. Математика 0,25 100
3. Історія України або Іноземна мова, або 0,4 100
Біологія, або Фізика, або Хімія 0,25 100

29 Міжнародні
відносини

293 Міжнародне
право

1. Українська мова 0,4 100
2. Математика 0,2 100
3. Історія України або 0,4 100
Іноземна мова, або 0,5 100
Біологія, або Фізика, або Хімія 0,2 100

на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста (на 3 курс)
за результатами ЗНО 2020-2021 року (з двох предметів)

08 Право 081 Право 1. Українська мова/Українська мова і
