Затверджую
Голова приймальної комісії
в.о. ректора ____________

Т. Варфоломеєва

КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ МОТИВАЦІЙНИХ ЛИСТІВ ВСТУПНИКІВ

ДО ТОВ «АКАДЕМІЯ АДВОКАТУРИ УКРАЇНИ» У 2023 РОЦІ

І. Загальні положення
1. Критерії оцінювання мотиваційних листів застосовуються при проведенні конкурсного
відбору на навчання в Академії адвокатури України за результатами оцінювання
мотиваційних листів. При проведенні конкурсного відбору на навчання в Академії адвокатури
України побудова рейтингового списку за результатами оцінювання мотиваційних листів
здійснюється лише у випадку, коли кількість вступників перевищує кількість місць
ліцензованого обсягу, виділеного для відповідної категорії вступників у поточному році.
2. Розгляд мотиваційних листів здійснюється Приймальною комісією без присвоєння їм
конкурсних балів. Ваговий коефіцієнт мотиваційних листів – 0.

II. Критерії оцінювання мотиваційних листів
При оцінюванні мотиваційних листів заповнюється форма наступного змісту:

Прізвище, ім’я, по батькові вступника: ____________________________________________
Спеціальність:  081 Право  293 Міжнародне право
Форма навчання:  денна  заочна
Вступ на основі:
 повної загальної середньої освіти
 ОКР «Молодший спеціаліст» / «Молодший бакалавр» (на 2 курс)
 ступеня (ОКР) «Бакалавр», «Спеціаліст», «Магістр» за іншим напрямом підготовки

(спеціальністю) («друга вища освіта»)
 «паралельне навчання»

Додатки до мотиваційного листа (грамоти, подяки, сертифікати і т.п.):
 наявні  відсутні

Критерій оцінювання Висновок Оцінка

Відповідність статті 7 Закону України
«Про освіту» (мова написання –
державна)

 відповідає
 не відповідає

3
0

Відповідність загальним (технічним)
вимогам щодо оформлення
мотиваційного листа

Відповідає:
 повністю
 більшість вимог дотримано
 дотримано лише деякі вимоги
 не відповідає

3
2
1
0

Відповідність вимогам до структури
мотиваційного листа

Відповідає:
 повністю
 переважно
 частково
 не відповідає

3
2
1
0

Наявність граматичних та
синтаксичних помилок

 наявні, грубі, у великій кількості
 наявні у помірній кількості (до 5)
 поодинокі, радше «описки»
 відсутні

0
1
2
3

Відповідність стилістичним вимогам Відповідає:
 повністю
 переважно
 частково
 не відповідає

3
2
1
0

Переконливість обґрунтування мети
вступу до Академії, вибору освітньої
програми, спеціальності

 достатня
 недостатня

3
0

Наявність опису конкретних планів
щодо майбутнього працевлаштування і
кар’єрної траєкторії

 представлено
 представлено поверхово/формально
 не представлено

3
1
0

Наявність аргументів, що світогляд
вступника відповідає місії, цінностям і
принципам Академії

 представлено
 представлено поверхово/формально
 не представлено

3
1
0

Наявність аналізу власних здібностей,
досягнень та особистих якостей
вступника

 представлено
 представлено поверхово/формально
 не представлено

3
1
0

Наявність документального
підтвердження вказаних здобутків та
результатів діяльності вступника

Підтверджено:
 повністю
 частково
 не представлено

3
1
0

Наявність опису інноваційних ідей,
проєктів, які вступник бажав би
реалізувати в стінах Академії

 представлено
 представлено поверхово/формально
 не представлено

3
1
0

Оригінальність висновків,
переконливість підтвердження рівня
вмотивованості вступника, його
готовності до навчання і впевненості у
правильному виборі освітньої програми

 висока
 достатня
 низька
 висновки тривіальні/відсутні

3
2
1
0

Підсумок:

Оцінювання мотиваційного листа здійснив __________________________________________
(П.І.Б. члена приймальної комісії)

_____________________ ____________________
(дата) (підпис)

І. Загальні положення
II. Критерії оцінювання мотиваційних листів